⁴⁸ Zehebî, *el-Muğnî fi'z-zuafâ*, (thk. Nuruddin İtr), II, 527; İbn Hacer, *Lisânü'l-mîzân*, IV, 476, II, 97; a.mlf., *İsâbe*, V, 556; İbn Arrâk, a.g.e., I, 96.

فقد جفاني : Kim gül koklar da bana salât etmezse bana saygısızlık etmiş olur”⁴⁹.

7.Cübeyr (Cübeyb) b. el-Hâris

Cübeyr de sözde sahabilerdendir. 576/1180 tarihinde Abbasi halifelerinden Nasır, yanındakilerle birlikte av gezintisine çıktığı bir sırada yolda Arap kabilelerinden birine uğrar. Kabile ileri gelenleri halifeye gereken izzet ve ikramı gösterdikten sonra, kendilerinde çok değerli bir cevher bulunduğunu haber verirler ve: “Hepimiz Resûlullah ile Hendek Savaşı’nda bulunan ve hâlâ hayatta olan bir babanın çocuklarıyız” derler. Halife merakla babalarının adını sorar. Onun Cübeyr b. el-Hâris olduğunu öğrendikten sonra ihtiyarı görmek için çadırına giderler. Bu sözde sahabi halifeye bir beşik içinde gösterilir ve halifeye tanıtırılır. Cübeyr b. el-Hâris, halifeye Hendek Savaşı’na katıldığını ve Hz.Peygamber’in kendisine bazı tavsiyelerde bulunduğunu anlatır⁵⁰.

8.Rebî b. Mahmud

599/1202 tarihinde aynı iddia ile ortaya çıkanlardan biri de Mardin’li sûfi Rebî b. Mahmud’dur. İbn Hacer (ö.852/1448), Rebî’in Medine’de bulunduğu bir sırada rüyada Hz.Peygamber’i gördüğünü, ondan bazı şeyler işittiğini, uykudan uyanınca da bunun gerçek olduğunu zannederek böyle bir iddiada bulunduğunu söyler⁵¹. Rüyada veya manevi bir görüşme ile sahabi olunup olunamayacağı konusu ileride gelecektir. İbn Arâk (ö.963/1556), onun deccâl, müfteri biri olduğu görüşündedir⁵². Rebî’in 652/1254’te Kudüs’te öldüğü söylenmiştir⁵³.

9.Mamer (Muammer) b. Bureyk

600/1203 yılından sonra sahabilik iddia eden Mamer veya Muammer b. Bureyk de Hz.Peygamber’den hadis işittiğini söyleyenlerdendir. Bunun da aşağıda gelecek olan Hintli Reten güruhundan bir sahtekar olduğunu söyleyen Zehebî (ö.748/1347), rivayet ettiği uydurmalarından bir kısmını gördüğünü söylemektedir⁵⁴.

Ebü'l-Hasen eş-Şâzeli (ö.656/1258) şöyle demiştir: “Eğer göz açıp kapayıncaya kadar, bir an bile Nebi (s.a.) benden gizlenmiş, görünmemiş olsa kendimi müslümanlardan saymam”⁹⁶.

Sûfilerdeki bu anlayışın bir benzeri, Osmanlı döneminde yaşamış müfessir ve sûfi âlim İsmail Hakkı Bursevî (ö.1137/1725)'de de görülmektedir. Bursevî, Şam'da ikamet ettiği 1129/1717 yıllarında bir gece yakaza durumdayken Resûlullah (s.a.)'i gördüğünü, kendisiyle sohbet ettiğini iddia etmiş, Resûl-i Ekrem (s.a.) kendisine; “من تحقق اسمي تحقق اسمه : Yani ismimin hakikatine eren kişinin ismi de hakikate erer”⁹⁷ buyurmuştur.